
48 Teresina - Quinta-feira, 6 de agosto de 2009 • No 146

Diário Oficial

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ

IDEPIIDEPIIDEPIIDEPIIDEPI

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 020/2009

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI avisa aos
interessados que instaurou por meio do Edital da Tomada de Preços n°
020/2009, que tem como objeto construção de 01 (uma) casa de comando
hidro-elétrico, rede de recalque (pressurizada), estrutura premoldada com
instalação de 03 (três) caixas d’água de fibra de vidro para 20.000 litros
cada, rede de distribuição d’água, ligações domiciliares para abastecimento
d’água e 01 (uma) adutora para a horta comunitária no Assentamento
Lisboa-INCRA, município de São João do Piauí – PI. Os interessados
deverão entregar à Coordenadoria de Licitações, os documentos de habilitação
e propostas, na sede do IDEPI à Rua Altos n° 3541, Bairro Água Mineral, em
Teresina – Piauí, às 9 horas do dia 24 de agosto de 2009.  A forma pela qual
deverão ser executados os serviços licitados e as diversas obrigações dos
licitantes e do adjudicatário, objeto da licitação, estão registrados no Edital, na
planilha orçamentária, nas especificações técnicas e na minuta do Contrato,
tudo que poderá ser examinado e adquirido pelos interessados, na sala da
Coordenadoria de Licitações no horário das 07h30min às 13 horas.

Teresina, 05 de agosto de 2009.

FREDERICO HERBERT PÁGELS DE SÁ
Coordenador de Licitações

OF.  755

O U T R O S

CAJUPI – CIA. AGRÍCOLA  DO PIAUÍ
CNPJ/MF N.º 08.264.228/0001-09

Companhia Fechada
Empresa Beneficiária dos Incentivos Fiscais do Nordeste – FINOR

ASSEMBLÉIA GERAL  EXTRAORDINÁRIA

Convocação aos Acionistas

Ficam convocados os senhores acionistas da CAJUPI – Cia. Agrícola
do Piauí a se reunirem em Assembléia Geral Extraordinária,  a  realizar-se
no dia 14 de agosto de 2009, às 14:00 horas, na sede social da empresa,
sita na Fazenda São João B, s/n – Zona Rural no Município de Baixa
Grande do Ribeiro, PI,  a fim de deliberaram sobre  a seguinte ordem do
dia: a) autorização de tomada de financiamento em moeda estrangeira
junto ao Banco Rabobank International Brasil S.A.; b) autorizar a
constituição de Penhor Agricola e c) constituição de Hipoteca sobre
imóveis da Cajupi Cia Agricola do Piaui.

Baixa Grande do Ribeiro – PI, 31 de julho de 2009.

Ricardo Maia Aguiar
Diretor Financeiro

P.P. 10572
3 - 3

AGROPECUARIA JOTA COELHO S/A – AGROISA – CNPJ(MF) N.º
06.418.040/0001 – 34 – EMPRESA BENEFICIARIA DOS INCENTIVOS
FISCAIS DO NORDESTE – FINOR – EDITAL DE CONVOCAÇÃO –
Convocamos os Senhores Acionistas para se reunirem em AGO/AGE,
a realizar-se às 09:00 (nove) horas do dia 12.08.2009, em sua sede Social
à Rua Francisco Alcides Pontes, n.º 20 – Bairro Centro – CEP: 64260-
000 – Piripiri – PI, a fim de deliberarem sobre as seguintes matérias: em
AGO: a) Matéria que trata o Art. 132, da Lei n.º 6.404/76, apreciação e
aprovação das contas e do balanço encerrado em 31.12.2008; b) Outros
assuntos de interesse da Sociedade. Em AGE: a) Autorizar a Diretoria
para solicitação do cancelamento no Registro da CVM; b) Outros
assuntos de interesse da Sociedade. Piripiri – PI, 05.08.2009. O Conselho
de Administração.

P.P.  10568
3 - 1

CAMARA  MUNICIPAL DE PALMEIRA  DO PIAUÍ
CNPJ. N.º 02.162.288/0001-26

Av. José Luz – Centro – Palmeira do Piauí, CEP: 64.925-000

DISPENSA DE LICIT AÇÃO

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Palmeira do Piauí-PI, CNPJ:
02.162.288/001-26
Endereço: av. josé luz, s/n – centro, palmeira do piauí
CONTRATADO: CRIFEN ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 08.583.220/0001-05, com sede na Av. Piauí s/n centro CEP: 64.993-
000 São Gonçalo do Gurguéia-PI.
OBJETO: reforma no prédio onde funciona a Câmara Municipal de
Palmeira do Piauí-PI.
FUNDAMENT OLEGAL: Art. 24, inciso I, da Lei nº 8.666/93
JUSTIFICA TIVA: É dispensável a licitação para obras e serviços de
engenharia de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na
alínea “a” do inciso I do Art. 23 da Lei nº 8.666/93.
VALOR:  R$ 14.769,10 (quatorze mil setecentos e sessenta e nove reais
e dez centavos).
LOCAL  E DATA: Palmeira do Piauí – PI, 01 de julho de 2009

Rômulo Oliveira Pessoa
Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Palmeira do Piauí-PI.
CONTRATADO: CRIFEN ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA.
OBJETO: reforma no prédio onde funciona a Câmara Municipal de
Palmeira do Piauí-PI.
FUNDAMENT OLEGAL: Art. 24, inciso I, da Lei nº 8.666/93
RECUSOS FINANCEIROS: Ordinário (repasses do Poder Executivo).
VALOR:  R$ 14.769,10 (quatorze mil setecentos e sessenta e nove reais
e dez centavos).
VIGÊNCIA: 01/07/2009 a 28/09/2009
DATA DA ASSINATURA: 01 de julho de 2009

Rômulo Oliveira Pessoa
Presidente da Câmara Municipal

P.P. 10575

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O RURAL - SDR

RESUMO DE PUBLICAÇÃO

A Secretaria do Desenvolvimento Rural do Piauí torna público que
prorrogou através do Sétimo, Oitavo e Nono Termo Aditivo o prazo do
contrato nº 016/06 de Locação de Obras de Engenharia, que entre si
celebram a Secretaria de Desenvolvimento Rural – SDR e a empresa
Construtora Sousa Bezerra LTDA que tem como objetivo dar
continuidade às atividades desenvolvidas pela contratada,
compreendido pela implantação do Centro Tecnológico de Picos  -
CTA, do município de Picos – PI.

OF.  1604

COMUNICADO

O Instituto de Desenvolvimento do Piauí-IDEPI, torna público que
recebeu da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos –
SEMAR, a Licença Ambiental, para implantação de obras de
MACRODRENAGEM na cidade de Oeiras-PI, tendo em vista a
tentativa de diminuição de alagamento por águas pluviais.

OF.  753

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ

IDEPIIDEPIIDEPIIDEPIIDEPI


